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PETR FEJK – JAK SE DĚLÁ ZOO

Vyhlášení vítěze čtenářské hry „Lovci perel“ v městské knihovně

V  úterý 15. března 2022 přijel do Ždír-
ce nad Doubravou bývalý ředitel pražské 
zoo pan Petr Fejk. Ten nás během více jak 
120 minutové talk show seznámil se svými 
výjimečnými zkušenostmi, které se týkaly 
především doby ředitelování v Zoo Praha, 
a které také sepsal do své knihy „Jak se 

dělá zoo“. V této knize pan Fejk vypráví 
nejen o svých těžkých začátcích, ale také 
o povodni, kterou v  roce 2002 v pražské 
zoo zažil, a o tom, jak se ze staré zoo stala 
jedna z 10 nejlepších na světě. 

Během talk show jsme si vyslechli i za-
jímavé příběhy se zvířaty a lidmi, doplně-

né o projekci unikátních fotografií. A také 
jsme si mohli zasoutěžit při poznávání 
zvuků ze světa zvířat. Celé vyprávění pan 
Fejk zakončil svoji autogramiádou a pro-
dejem knih s osobním věnováním. 

Za KZM Ing. Nela Niklová

Jak jsme informovaly již v předešlých číslech Našich novin, roz-
hodly jsme se v měsíci březnu, který je znám jako měsíc knihy 
a čtenářů, vyhodnotit za naši městskou knihovnu nejlepší dětské 
čtenáře, kteří se rozhodli zapojit v období od října 2021 do února 
2022 do zábavné čtenářské soutěže zvané „Lovci perel“. A jeli-
kož se v tomto období do hry zapojil pouze jediný dětský čtenář, 
měly jsme o vítězi soutěže hned jasno. Nejlepším lovcem za ob-
dobí 10/2021 až 2/2022, který zvládl nasbírat 8 perel, tedy ještě 
o 1 perlu více než v předchozím soutěžním období, se stal Filip 
Dočkal. Vítězi ještě jednou moc gratulujeme a doufáme, že nám 
i nadále zachová svoji přízeň. 

Za knihovnice Ing. Nela Niklová

Filip Dočkal – 1. místo 

Petr Fejk Petr Fejk
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SENIOR BEZ NEHOD

Mladý rybář Zdeněk Vlach

Ve středu 16. března se nejen ždírečtí senioři mohli zúčastnit 
přednášky z  ojedinělého projektu zvaného Senior bez nehod. 
Během této moderované divadelní přednášky se návštěvníci 
mohli dozvědět a připomenout si mnoho zajímavých a užiteč-
ných informací, které se týkají dopravní bezpečnosti řidičů, 
chodců, cyklistů a cestujících v hromadné městské dopravě. Po 
celou dobu komentovaný výklad zpestřovali nejen živí herci, ale 

také předtočené scénky s herečkou Jaroslavou Obermaierovou 
a hercem Jiřím Štědroněm. 

Doufáme, že se všem zúčastněným divadelní přednáška líbila 
stejně jako nám, a že se během ní dozvěděli, či si případně oživili 
všechny důležité informace z dopravního provozu.

Za KZM Ing. Nela Niklová

Jmenuji se Zdeněk Vlach. Je mi 11 let. Od 
3 let chytám s taťkou ryby. Od 8 let chytám 
ryby závodně. Rybaření je můj největší 
koníček. Baví mě proto, že jsem v přírodě 
u vody.

Moje první ryba byl pstruh, to mě byly 
asi 3 roky. Největší ryba byl sumec chyce-
ný na Pálavě, měřil 110 cm. Z Pálavy mám 
i největšího kapra 92 cm.

Své první závody jsem vyhrál v  Kru-
cemburku na Zaďáku v roce 2017. Od roku 
2019 jsem zaregistrován v celostátních ry-
bářských žebříčcích. V roce 2019 jsem se 
umístil třetí, v roce 2020 na prvním místě 
a v roce 2021 také první místo. Díky těmto 
svým úspěchům jsem se dostal do Zlaté-
ho oříšku do finále, kterého si moc vážím, 
a moc pro mě znamená.

Budu velice rád, když něco natočím se 
známým rybářem Jakubem Vágnerem.

Nejlepší úspěchy v rybaření:

•	 Poličský candát do 15 let – 1. místo. 
V  roce 2018, celkově ze všech rybářů 
11. místo

•	 závody v Hradci Králové – 1. místo, kte-
ré jsem vyhrál na památku dědovi

•	 bronzový odznak za chyceného 45 cm 
okouna v republikové soutěži

•	 letošní registrace v  prvorepublikovém 
týmu RIVE Kolín

Petrův zdar všem rybářům.

Zdeněk
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NAŠE ŠKOLA

Recitační soutěž žáků 1. stupně

Co se děje ve školce

Dne 24. 2. 2022 se v naší škole uskutečnila 
recitační soutěž žáků 1. stupně. Děti byly 
rozděleny do tří kategorií. Samostatnou 
skupinu tvořili žáci prvních tříd. V  kate-
gorii druhých a třetích tříd se na prvním 
místě umístila Alžběta Švecová ze 3. A, na 
druhém místě Vojtěch Ligmajer, taktéž ze 
3. A a třetí místo obsadil Richard Vícha ze 
3. B. Ve skupině žáků čtvrtých a pátých tříd 
se na prvním místě umístil Jakub Málek 
z 5. A, druhé místo obsadila Adéla Josková 
z 5. B a třetí pozice patřila Anně Dostálo-
vé ze 4. B. Tito žáci budou reprezentovat 
naší školu v okrskovém kole. Všem zúčast-
něným patří velké poděkovaní, opravdu 
všichni předvedli velice dobré výkony. 

Učitelky 1. stupně

S dětmi ve školce jsme ve velkém využi-
li rozvolnění protiepidemických opatření 
a opět začali chodit do kina, knihovny, na 
výstavy...

Děti z předškolních tříd například na-
vštívily výstavu umělecké tvorby manželů 
Němcových v místní Galerii Doubravka. 
Velice se jim líbily dřevěné sochy zvířat 
a u každé se prostě musely vyfotit... Při té 
příležitosti předaly paní knihovnici svoji 
autorskou tvorbu na téma „Já v knihovně“. 
Tím jsme ale samozřejmě nekončili. Na 
doporučení paní knihovnice, po domluvě, 
co děti zajímá, jsme si opět půjčili knihy 
(zejména o přírodě a vesmíru). 

Po dlouhé době nás ve školce navštívilo 
Divadlo Mrak s představením Dobrodruž-
ství skřítka Šubíska. Děti si představe-
ní užívaly o to více, že se některé mohly 
samy na chvilku stát malými herci. Všichni jsme moc rádi, že můžeme konečně dopřát dětem více zážitků...

Učitelky MŠ
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Změna ve výběru místního poplatku za odpad

Chybné parkování a poškozování zeleně 

MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE

Pozvánka na 22. zasedání zastupitelstva města, které se uskuteční ve čtvrtek 7. dubna 2022 v zasedací místnosti 
městského úřadu. Začátek v 18.00 hod.

Od roku 2022 je ve Ždírci n. D. zaveden 
obecně závaznou vyhláškou č. 4/2021 
místní poplatek za  obecní systém odpa-
dového hospodářství. Poplatníkem toho-
to poplatku je fyzická osoba přihlášená 
v  obci (osoba přihlášená k  trvalému po-
bytu, osoba s pobytem cizince) a vlastník 
nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům 
nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve kte-
ré není přihlášená žádná fyzická osoba 
a která je umístěna na území obce. Popla-
tek platí vlastník nemovité věci, kterým 
může být fyzická i právnická osoba. Fyzic-
ké osoby poplatek platily i v minulých le-
tech. Právnické osoby mají povinnost platit 
místní poplatek za odpad až od roku 2022. 
Vzhledem k tomu, že poplatníci mají po-
vinnost oznámit vznik poplatkové povin-
nosti, žádáme zástupce právnických osob, 
aby správci poplatku Městskému úřadu ve 
Ždírci n. D. ohlásili vlastnictví výše uve-
dených nemovitostí. 

Sazba poplatku na rok 2022 je pro obě 
skupiny poplatníků stejná a činí 540 Kč za 
jednoho poplatníka.

Poplatek pro fyzické osoby přihlášené 
v obci za rok 2022 je splatný jednorázově, 
a to do 30. 6. 2022. Poplatek bude vybí-
rán prostřednictvím platby SIPO začátkem 
června. Upozorňujeme občany, kteří hra-
dí platby SIPO přímo z bankovního  účtu 
a mají u povolení k inkasu stanovený limit, 
aby si limit upravili s přihlédnutím k jed-
norázové platbě poplatku za odpad. Obča-
né, kteří neplatí poplatek přes SIPO, uhradí 
poplatek na účet města v  hotovosti nebo 
bezhotovostně přes platební terminál na 
pokladně městského úřadu, popř. poštov-
ní poukázkou. Poštovní poukázky s  uve-
dením částky k úhradě, čísla bankovního 
účtu a variabilního symbolu platby rozešle 
správce poplatku během měsíce května. 

Od roku 2022 dochází k  rozšíření 
okruhu osvobozených poplatníků. Nejvý-
znamnější změnou je skutečnost, že od 
poplatku je osvobozena osoba, které po-
platková povinnost vznikla z důvodu při-
hlášení v obci, a která je poplatníkem po-
platku za odkládání komunálního odpadu 
z nemovité věci (podle zákona o místních 

poplatcích č. 565/1990 Sb.) v  jiné obci 
a má v  této jiné obci bydliště. Nárok na 
osvobození je třeba oznámit správci po-
platku a doložit dokladem prokazujícím 
úhradu poplatku za odkládání komunál-
ního odpadu z  nemovité věci do konce 
kalendářního roku. Další podmínky pro 
osvobození jsou uvedeny v  Čl. 7 obecně 
závazné vyhlášky č. 4/2021.

Poplatek pro vlastníky nemovité věci za-
hrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro 
rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená 
žádná fyzická osoba a která je umístěná 
na území obce, je splatný do 31. 7. 2022. 
Poplatníci obdrží před splatností poplatku 
jako připomínku platby poštovní poukáz-
ku s potřebnými údaji k úhradě. 

Obecně závazná vyhláška města č. 4/2021, 
o místním poplatku za obecní systém odpa-
dového hospodářství je zveřejněna na webu 
města v záložce Městský úřad – Vyhlášky, 
poplatky.

Ivana Niklová

V našich ulicích se nachází stále víc a víc parkujících osobních 
automobilů. Někteří občané automobily parkují na svém pozem-
ku, a to je velmi dobře. Stále ale přibývá případů, kdy vozidla par-
kují na ulici, nebo dokonce na veřejné zeleni. Parkování na zeleni 
je obecně zakázáno, protože tím dochází k jejímu poškozování. 

Upozorňujeme, že řidiči parkující na veřejné zeleni se dopouští 
záboru veřejného prostranství, a za toto jednání hrozí pokuta až 
50 000 Kč.  

Na chybné parkování vozidel na zeleni se zaměří strážníci 
městské policie a na nevhodné parkování budou řidiče upozor-
ňovat. V  případě opakování přestupku budou majitele vozidel 
pokutovat!

Prosím, parkujte vozidla tak, aby nedocházelo k poškozování 
zeleně. Děkujeme.

Ing. František Němec, místostarosta

Pořez kulatiny mobilním katrem 
Josef Eis 

tel.: 605 053 130 
www.pila-pribyslav.cz

•	 Prodej zdravotních, ortopedických matrací – Benátky 
tel.: 604 745 567•	 Výroba postelí z masivu – Benátky, tel.: 602 477 835 

OPRAVY A ÚPRAVY 
VŠEHO DRUHU 

HLINSKO – tel.: 607 526 987

INZERCE
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NA AKTUÁLNÍ TÉMA

Chystá se dlouhodobá uzavírka silnice v Bílku

V období zhruba od 1. dubna do 31. října 
2022 (termíny ještě budou upřesněny) pro-
běhne dlouhodobá uzavírka silnice II/345 
v Bílku, a to z důvodu rekonstrukce pro-
pustků, výměny vodovodu a rekonstrukce 
povrchu vozovky. Práce budou probíhat po 
etapách, ale v celém výše uvedeném obdo-
bí nebude možné Bílkem projet. Oficiální 
objízdná trasa z Chotěboře do Ždírce nad 
Doubravou povede přes Českou Bělou, au-
tobusy veřejné linkové dopravy budou jez-
dit po kratší objízdné trase přes Příjemky, 
Střížov a Jitkov. Autobusové linky nebu-

dou obsluhovat Bílek a Sobíňov, cestující 
namísto toho použijí drážní dopravy. Netý-
ká se ranního školního spoje ze Sobíňova 
do Ždírce n. D. 

Od poloviny března do konce května bu-
dou probíhat stavební práce také v úseku 
Chotěboř – Horní Sokolovec. Silnice bude 
na pracovním místě, jehož poloha se bude 
měnit, průjezdná vždy v jednom jízdním 
pruhu a provoz bude řízen dopravním zna-
čením, příp. světelnou signalizací.

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Humanitární pomoc Ukrajině

Od chvíle, kdy minulé Naše noviny odešly 
do tiskárny, se svět opět zásadním způso-
bem změnil. V pozadí je nyní epidemio-
logická situace okolo koronaviru. Rusko 
naprosto bezdůvodně napadlo suverénní 
stát a na jeho území se dopouští válečných 
zločinů. Tím státem je Ukrajina, která je 
od nás vzdálená v případě nejkratší cesty 
cca 400 kilometrů, týká se nás to 
opravdu hodně. A týkat se nás to 
bude i nadále. 

V  současné době z Ukraji-
ny uprchlo přes 2 miliony lidí. 
A prchají další, odhady hovo-
ří až o 11 milionech utečenců, 
což je čtvrtina obyvatelstva celé 
Ukrajiny. A jejich cesta samo-
zřejmě směřuje i do České re-
publiky a v některých případech 
i do Ždírce nad Doubravou. 

V prvních dnech přišlo zděšení z toho, 
čeho se Vladimir Putin dopustil. Od začát-
ku napadení a uprchlické krize je obrovská 
chuť pomáhat. 

Zastupitelstvo města na mimořádném 
zasedání schválilo finanční pomoc Ukraji-
ně ve výši 500 tis. Kč. Hned v začátcích 
byla zorganizována humanitární sbírka, 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA

kterou zajišťovali hasiči ze Ždírce n. D. Za 
to jim patří velké poděkování. Humanitár-
ní sbírka stále probíhá. Spolupracujeme 
s  družstvem COOP HB na potravinové 
sbírce, snažíme se pomáhat s ubytováním 
uprchlíků z Ukrajiny. V naší škole se už 
také učí děti z  Ukrajiny. Veškeré infor-
mace dáváme na webové stránky města, 

facebook a jsou i v  tomto čísle 
Našich novin. 

Poděkování patří všem, kteří 
nějakou měrou pomohli. Pomáhá 
opravdu velký počet lidí a každý 
dle svých možností. Tato nová si-
tuace tu je na delší dobu a my se 
musíme naučit s ní žít. Věřme, že 
i tuto krizi zvládneme.

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Upozornění na zajímavé akce! 
•	 SDH Nové Ransko připravuje na 

11. června 2022 oslavy 90. výročí za-
ložení sboru a setkání rodáků. 

•	 SDH Údavy a Osadní výbor Údavy 
připravuje na 25. června 2022 od 
13.00 hodin oslavy 120. výročí zalo-
žení sboru. 
Plakát již dnes na www.sdhudavy.cz. 

Rezervujte si oba termíny v kalendáři.

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 91. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 23. 2. 2022

Investiční činnost 
Rada města:
1) schvaluje cenovou nabídku dodávky 

a montáže elektronického zvonění na 
zvoničce v Benátkách, kterou předloži-
la firma ELEKON, s.r.o., Vyškov. Cena 
za dílo je 45 500 Kč bez DPH,

2) schvaluje cenovou nabídku vybavení 
JPO II ochrannými obleky a bezpečnost-
ními pomůckami, kterou předložila firma 
Požární bezpečnost s. r. o. Jihlava. Cena 

za vybavení je 85 200 Kč bez DPH,
3) schvaluje rozpočet výměny 6 ks bezdrá-

tových hlásičů městského rozhlasu, kte-
rou předložila firma Mopos Communi-
cations, a. s., Pardubice. Cena za dílo je 
79 080 Kč bez DPH.

Smlouva o poskytnutí dotace na podpo-
ru sociálních služeb
Rada města schvaluje Smlouvu s Krajem 
Vysočina o poskytnutí účelové dotace na 
financování provozních nákladů sociálních 
služeb. Kraj Vysočina poskytne Městu 
Ždírec nad Doubravou dotaci v  celkové 
výši 333 000 Kč.

Dodatek veřejnoprávní smlouvy na vý-
kon přenesené působnosti v oblasti pře-
stupků
Rada města schvaluje Dodatek veřejno-
právní smlouvy na výkon přenesené pů-
sobnosti v  oblasti přestupků s  Městem 
Chotěboř. Město Ždírec nad Doubra-
vou poskytne městu Chotěboř příspěvek 
3 000 Kč za každý projednaný přestupek.

Smlouva o podmínkách napojení, o spo-
lupráci a o smlouvě budoucí nájemní 
Rada města schvaluje Smlouvu o podmín-
kách napojení, o spolupráci a součinnosti při 
realizaci plynárenského zařízení o smlouvě 
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budoucí nájemní s  firmou GasNet s.r.o., 
Brno. Smlouva stanovuje podmínky napoje-
ní STL plynovodu a přípojek pro 4 RD v k. 
ú. Horní Studenec na par. č. 25/1. 

Záležitosti ZŠ a MŠ
Rada města bere na vědomí rozhodnutí 
Krajského úřadu Kraje Vysočina o navý-
šení počtu žáků ve školní družině od 1. 9. 
2022 na počet 171. 

Veřejná zakázka 02/2022 – „Rekon-
strukce chodníku v ulici Družstevní“
Rada města: 
1) schvaluje vyhlášení výzvy k podání 

nabídek ve veřejné soutěži č. 02/2022 
– „Rekonstrukce chodníku v ul. Druž-
stevní Ždírec nad Doubravou“, 

2) stanovuje, že město vyzve k podání na-
bídek nejméně 3 odborné firmy, 

3) jmenuje komisi pro otevírání obálek 
s nabídkami a hodnocení nabídek.

Veřejná zakázka 03/2022 – „Rekon-
strukce knihovny“
Rada města: 
1) schvaluje vyhlášení výzvy k podání 

nabídek ve veřejné soutěži č. 03/2022 
– „Rekonstrukce knihovny Ždírec nad 
Doubravou“, 

2) stanovuje, že město vyzve k podání na-
bídek nejméně 3 odborné firmy, 

3) jmenuje komisi pro otevírání obálek 
s nabídkami a hodnocení nabídek.

Inzerce v Našich novinách
Rada města schvaluje podmínky pro bez-
platné zveřejnění příspěvků a ceník inzer-
ce v  Našich novinách, který je přílohou 
zápisu.

Setkání seniorů
Rada města schvaluje konání akce „Setká-
ní seniorů“ v KZ v Horním Studenci dne 
23. dubna 2022.

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 92. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 1. 3. 2022

Prohlášení rady města k  situaci na 
Ukrajině
Rada města Ždírec nad Doubravou odsuzu-
je vojenský útok ruských vojsk na Ukraji-
nu. Ukrajina je samostatný stát a tento útok 
proti Ukrajině a jejímu obyvatelstvu nelze 
ničím ospravedlnit. Rada města odsuzuje 
i rétoriku, kterou ruská strana a její prezi-
dent používají k zdůvodnění invaze.

Humanitární sbírka pro Ukrajinu
Rada města schvaluje uspořádání huma-
nitární sbírky pro Ukrajinu ve spolupráci 
s místními sbory dobrovolných hasičů. 

Mimořádné jednání zastupitelstva měs-
ta (7. 3.) – finanční příspěvek pro Ukra-
jinu
Rada města doporučuje schválení finanční 
pomoci pro Ukrajinu při mimořádném za-
sedání zastupitelstva: 
1) částku 250 tis. Kč pro Velvyslanectví 

Ukrajiny v ČR na zakoupení obranného 
materiálu potřebného při obraně proti 
Ruské federaci, 

2) částku 250 tis. Kč pro Charitu ČR na 
zakoupení potřebného materiálu pro 
uprchlíky.

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 20. SCHŮZE ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA KONANÉ 7. 3. 2022

Humanitární pomoc pro Ukrajinu 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
1) darovací smlouvu s Velvyslanectvím 

Ukrajiny v ČR, Charlese de Gaulla 29, 
Praha 6 – Bubeneč, na poskytnutí fi-
nančního daru ve výši 250 000 Kč na 
zakoupení obranného materiálu potřeb-
ného při obraně proti Ruské federaci, 

2) darovací smlouvu s Charitou Česká re-
publika, Vladislavova 1460/12, 110 00 
Praha 1, na poskytnutí finančního daru 
ve výši 250 000 Kč na podporu sbírky 
Charita pro Ukrajinu. 

Ing. František Němec, místostarosta

NABÍDKA PRÁCE

Traktorista do živočišné výroby – krmivář
Zemědělská a.s. Krucemburk hledá do svého střediska 
živočišné výroby kolegu na pozici traktorista – krmivář.

Požadujeme:
•	 Řidičský průkaz T a B
•	 Spolehlivost
•	 Zručnost
•	 Samostatnost
•	 Časovou flexibilitu
•	 Zdravotní způsobilost

Nabízíme:
•	 Odpovídající platové ohodnocení
•	 5 týdnů dovolené
•	 Příspěvek na penzijní připojištění
•	 Pracovní poměr na dobu neurčitou
•	 Stravování za zvýhodněné ceny (v sezoně příspěvek na víkendové obě-

dy + svačiny zdarma)
•	 Naturálie (brambory, obilí za zvýhodněné ceny)
•	 Možnost poskytnutí zvýhodněných telefonních služeb – tarifů

V případě Vašeho zájmu kontaktujte paní Věru Vaňkovou 606 706 803.

•	 Koupím barák 3+1 (4+1) v dobrém stavu, s malou zahradou. Kohoutov, Ransko, 
Krucemburk, Studenec. Tel.: 777 090 878

INZERCE
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PROVOZ SBĚRNÝCH ZAŘÍZENÍ
SBĚRNÝ DVŮR A VÝKUPNA DRUHOTNÝCH SUROVIN

duben–říjen listopad–březen
Pondělí 13.00–17.00 13.00–16.00
Středa 13.00–17.00 13.00–16.00
Pátek 13.00–17.00 13.00–16.00

Sobota 8.00–11.00 8.00–11.00
Zodpovědná osoba: Vosecký Pavel – tel.: 777 180 231

Vladimír Víšek – tel.: 775 087 765

PROVOZ SBĚRNÝCH ZAŘÍZENÍ
UKLÁDÁNÍ DŘEVNÍHO ODPADU, NÁBYTKU A TRÁVY

celý rok
Středa 13.00–16.00
Pátek 13.00–16.00

Služby města tel.: 608 320 077

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Svoz bioodpadu v roce 2022 Odpadové hospodářství ve Ždírci nad Doubravou v roce 2021

Nádoby 240 l s bioodpady od rodinných 
domů ve Ždírci nad Doubravou budou vy-
váženy v roce 2022 firmou AVE CZ pravi-
delně vždy každé PONDĚLÍ. První vývoz 
proběhne 4. dubna 2022. 

Hnědé kontejnery 1100 l na sběrných 
hnízdech ve Ždírci nad Doubravou a míst-
ních částech budou obsluhovat Služby 
města pravidelně každý týden a vyvážet 
do Ždírce nad Doubravou na kompostár-
nu Zemědělské a.s. Krucemburk. Uložení 
odpadu na kompostárnu máme zdarma 
a bude z něho vyrobeno hnojivo. 

Na skládce za uložení každého kg platí-
me 1,30 Kč. Na konci roku po vyčerpání 
limitu 190 kg odpadů/obyvatele to bude 
dokonce 1,70 Kč/kg.

Do nádob na bioodpad nepatří větve 
nebo kusy dřeva! Pokud tam bude při 
výsypu objeven nepatřičný obsah, nádo-
ba nebude vysypána.

Třiďme bioodpady z kuchyně i ze zahrady. 

BIOODPADY do popelnice na směsný 
komunální odpad NEPATŘÍ!

Ing. František Němec, místostarosta

Za uplynulý rok 2021 vyprodukoval každý obyvatel našeho města, včetně chatařů, 
560 kg odpadů všech kategorií. Do tohoto čísla nejsou zahrnuty odpady v režimu zpět-
ných odběrů jako elektrospotřebiče, baterie, zářivky a nově od poloviny roku 2021 
i pneumatiky. 

Nepříznivé je to, že vzrostla produkce směsného komunálního odpadu a objemného 
odpadu na 257 kg na jednoho obyvatele. S tím rostou i náklady na svoz a likvidaci odpa-
dů. Stále platí, že likvidace směsného komunálního odpadu je nejdražší položka v roz-
počtu odpadového hospodářství, což ukazuje i přiložená tabulka nákladů.

Množství opadů vyprodukované ve Ždírci nad Doubravou:
katalogové číslo 
odpadu název druhu odpadu

roční produkce odpadu v tunách

2020 2021

150104 Kovové obaly 6,01 0,45

170107 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel 47,13 5,90

170605 Stavební materiály obsahující azbest 0,74

170903 Jiné stavební a demoliční odpady 1,01 0,07

170904 Směsné stavební a demoliční odpady 52,14 19,72

200101 Papír a lepenka 88,47 89,79

200102 Sklo 39,11 53,78

200125 Jedlý olej a tuk 1,16 1,68

200126 Olej a tuk neuvedený pod číslem 200125 0,58 0,19

200127 Barvy, tiskařské barvy, lepidla 4,42 3,99

200139 Plasty 114,94 106,22

200140 Kovy 7,29

200201 Biologicky rozložitelný odpad 544,8 656,5

200301 Směsný komunální odpad 677,2 745,7

200307 Objemný odpad 89,22 55,02

Celkem odpady 1782 1747

z toho vytříděné složky včetně bioodpadů 1016 946
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Tabulka příjmů a výdajů odpadového hospodářství města Ždírec nad Doubravou:

Položka Příjmy 2021 (Kč) Výdaje 2021 (Kč)

Směsný komunální odpad 1 740 974

Oddělený sběr objemných odpadů 178 033

Tříděný odpad 1 278 566

Sběr biologických odpadů od občanů 167 261

Sběr nebezpečných odpadů 60 262

Stavební odpad 55 281

Úklid odpadů na veřejných prostranstvích 95 400

Příjmy z poplatků od občanů (celkem) 1 561 327

Příjmy z poplatků od rekreantů 101 385

Příjmy z poplatků od podnikatelů 348 582

Výnosy z prodeje druhotných surovin 25 935

Příjmy za obaly od společnosti EKO-KOM 756 057

Celkem 2 793 286 3 575 777

Příjmy – Výdaje -782 491

Celkové náklady města na nakládání s odpady od občanů činily 
v roce 2021 cca 3,57 miliónu Kč, celkové příjmy pak 2,79 miliónu 
Kč. Největší část nákladů patří nakládání se směsným komunál-
ním odpadem (v roce 2021 částka cca 1,74 mil. Kč). Město na 
odpadové hospodářství doplácí téměř 800 tis. Kč ze svého rozpoč-
tu. Úsporu nákladů lze nejvíce nalézt u směsného komunálního 
odpadu, pokud ho nebude přibývat. Je důležité třídit i bioodpad, 
protože má v  komunálním odpadu poměrně velkou hmotnost 
a v  kompostárně ho lze užitečně uplatnit. Budeme i nadále in-
vestovat do budování a rozšiřování sběrných hnízd pro snadnější 
třídění odpadů. 

Děkuji všem občanům, kteří třídí jednotlivé složky odpadů a še-
tří tak peníze nás všech. Za všechny vytříděné obaly (papír, plast, 
sklo, kovové obaly) jsme obdrželi od společnosti EKO-KOM pří-
spěvek ve výši 756 057 Kč.

Nejlepší odpad je takový, který vůbec nevznikne. Je to na nás 
všech, jaký odpad produkujeme a jak ho třídíme. 

Prosím všechny, pokud máte jakýkoliv postřeh z vašeho okolí 
nebo nápad, jak snížit množství odpadu, který putuje na skládky, 
neváhejte a napište, zavolejte nebo přijďte na městský úřad Vaše 
návrhy projednat.

PROSÍM, TŘIĎME ODPAD! ULOŽENÍ ODPADU NA SKLÁDKU BUDE STÁLE DRAŽŠÍ! Děkuji.

Ing. František Němec, místostarosta

Směsný komunální odpad a objemný odpad ve
Ždírci nad Doubravou

2017 2018 2019

směsný komunální odpad
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Svaz bosorek, strašidel a osob záporného charakteru spolu se ždíreckými hasiči a městem 
                      zvou o Filipojakubské noci na tradiční 

Přivítáme co nejvíce okostýmovaných z čarodějnického cechu. 
Zábavný program pro děti s malou odměnou. 

Vše pod řízením a dozorem Vrchní čarodějnické rady. 

Velký výběr čarodějnického občerstvení 

více na www.sdh.zdirec.cz 
NEVÁHEJTE A PŘIJĎTE SE POBAVIT !!!               SRDEČNĚ VÁS ZVOU POŘÁDAJÍCÍ HASIČI !!! 

Možnost upálení špekáčků na ohni, popř. i vlastní čarodějnice 
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SDH ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

ČINNOST JPO II V ÚNORU 2022

Jednotka v únoru vyjížděla celkem k 11 událostem. Jako tradičně 
převládaly zásahy technického typu spojené zejména s větrem, ale 
zaměstnaly nás i 3 požáry a 2 dopravní nehody.

Výjezdy
3. 2. 2022 v  9.52 hod zasahovala jednotka společně s kolegy 
z Chotěboře u dopravní nehody osobního vozidla mimo komuni-
kaci mezi obcí Košinov a Vojnův Městec. Nehoda se obešla bez 
zranění. Na místě zajištění místa nehody, provedení protipožární-
ho opatření a vytažení OA zpět na komunikaci. Spolupráce s HZS, 
RZP (Žďár n. S.), RLP (Havlíčkův Brod), PČR.

12. 2. 2022 v 7.00 hod jsme společně s kolegy z Chotěboře vyjeli 
k nahlášené dopravní nehodě dvou osobních automobilů se zraně-
ním do obce Krucemburk. Na místě jsme poskytli předlékařskou 
první pomoc a následně ZZS transportovala jednu zraněnou oso-
bu k dalšímu ošetření do nemocnice. Jednotkou byla provedena 
protipožární opatření na vozidlech a odstranění následků po do-
pravní nehodě. Spolupráce s HZS, ZZS a PČR.

17. 2. 2022 v 8.18 hod provedla jednotka odstranění stromu z ko-
munikace v obci Příjemky. Týž den v 8.46 hod provedla odstra-
nění stromu z komunikace mezi obcí Bílek a Chotěboř. Dále pak 
v 16.12 hod odstranila jednotka několik stromů na železniční trati 
v katastru obce Kohoutov.

18. 2. 2022 v 6.31 hod provedla jednotka likvidaci požáru elektro-
instalace v areálu zinkovny v Chotěboři. Škoda byla odhadnuta na 
1,5 mil Kč a zásahem byl uchráněn majetek ve výši 3 mil. Kč. Na 
místě spolupráce na likvidaci požáru a odvětrání prostoru přetla-
kovou ventilací. Z důvodu zakouření prostor zásah probíhal v dý-
chací technice. Spolupráce s HZS Chotěboř, JSDH Libice n. D. 
a Chotěboř. Týž den v 8.20 hod provedla jednotka odstranění stro-
mu z komunikace mezi obcí Radostín a Vepřová a dále v 8.40 hod 

provedla zajištění poškozeného lemu střechy na rodinném domě 
ve Ždírci nad Doubravou.

19. 2. 2022 v 8.53 hod provedla jednotka ve spolupráci s kole-
gy z Krucemburku zajištění utržené střechy na rodinném domě 
v obci Hluboká.

24. 2. 2022 v 18.50 hod zasahovaly jednotky z druhého stupně po-
žárního poplachového plánu u požáru řeziva v sušárenském bloku 
místní firmy (pila). Lokalizace a likvidace byla provedena pomocí 
několika proudů ,,C“ a výškové techniky. Jednotky na místě zasa-
hovaly téměř 5 hodin. Při požáru ani samotném zásahu se nikdo 
nezranil. Majetková škoda byla předběžně vyčíslena na 4 miliony 
korun. Příčina vzniku požáru se vyšetřuje. Na místě spolupráce 
s HZS Havlíčkův Brod, Chotěboř, Hlinsko, JSDH podniku Stora 
Enso Wood Products, JSDH Krucemburk a Sobíňov.

25. 2. 2022 v 7.54 hod provedla jednotka otevření dveří zabouch-
nutého bytu, kde hrozilo nebezpečí z prodlení (zapnutý spotřebič) 
ve Ždírci n. D. Spolupráce s HZS Chotěboř.

26. 2. 2022 v 18.58 hod provedla jednotka likvidaci požáru sazí 
v komíně v obci Chotěboř – událost se obešla beze škody. Naše 
jednotka na místě působila jako záloha.

Další informace najdete na našich stránkách sdh.zdirec nebo na 
FB stránce Hasiči Města Ždírec nad Doubravou.

Za kolektiv JPO II Erik Urban
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Okrskové kolo recitační soutěže
Po roční odmlce se opět žáci naší školy 
vydali do Chotěboře, aby se ve čtvrtek 
3. 3. 2022 zúčastnili okrskového kola 
recitační soutěže. Své recitační umění 
předvedli spolu s ostatními soutěžícími 
z osmi škol ve třech kategoriích. Roz-
hodování jednotlivých porot nebylo vů-
bec jednoduché, protože zvítězit mohli 
opravdu jen ti nejlepší. V silné konkuren-
ci se ani naše škola neztratila a zařadila 
se mezi oceněné.

V kategorii 2. a 3. tříd se z vítězství ra-
dovala Alžběta Švecová a 2. místo obsa-
dil Vojtěch Ligmajer, oba žáci třídy 3. A. 
V kategorii 6. a 7. tříd se vítězkou stala 
Silvie Drápalíková z 6. A.

Všem našim recitátorům blahopřejeme 
a děkujeme za vynikající reprezentaci 
naší školy. Postupujícím přejeme hodně 
úspěchů v okresním kole v Ledči nad Sá-
zavou.

Lenka Krawczyszynová
Markéta Zrzavá

Vědomostní soutěž Poznej Vysočinu 2022
Na přelomu února a března proběhlo škol-
ní kolo vědomostní soutěže vypisované 
Krajem Vysočina s názvem Poznej Vysoči-
nu. Soutěže se zúčastnilo celkem 48 žáků 
devátých ročníků – 26 chlapců, 22 děvčat. 
Soutěžící museli řešit zapeklité úkoly – 

spojit například osobnosti kraje s oborem 
jejich činnosti, rozpoznat erby vybraných 
měst, odpovědět na otázky týkající se kraj-
ské samosprávy. Postupujícími do krajské-
ho kola se stali Filip Málek (9. C) a Karo-
lína Tůmová (9. B). Oba obstáli ve znalosti 
našeho domácího kraje a zaslouženě si 
vybojovali postup. V krajském klání jim 
přejeme mnoho zdaru.

A na závěr: dokázali byste odpovědět na 
tyto otázky?

•	 Víš, které číslo ve své stavební dispozici 
mnohokrát opakuje kostel sv. Jana Ne-
pomuckého ve Žďáru nad Sázavou?

 3 / 5 / 7 / 13
•	 S kolika kraji sousedí kraj Vysočina?
 3 / 4 / 5 / 6
•	 Kraj Vysočina od roku 2004 uděluje na 

základě veřejné ankety ceny za kulturní 
počin roku a péči o kulturní dědictví? 
Víš, jak se anketa jmenuje?

 Ceny Vysočiny / Cena kulturní komise / 
Zlatá jeřabina / Zlatá brambora

•	 Jak se jmenuje vodní nádrž na řece Osla-
vě?

Martin Ležák

Naši mladí geografové ovládli okresní 
kolo Zeměpisné olympiády

Na konci února proběhlo online formou 
okresní kolo Zeměpisné olympiády. Soutěž 
se dlouhodobě těší velké oblibě, ve třech 
kategoriích základních škol a nižších stup-
ňů gymnázií se letošního okresního kola 
zúčastnilo úctyhodných 8 000 studentů. 
Je velice potěšující, že naši zástupci v této 
veliké konkurenci uspěli a obsadili přední 
a mnohdy postupové příčky. V kategorii 
A žáků šestých ročníků druhé a postupo-
vé místo obsadil František Šťastný (6. A). 
V kategorii B žáků sedmých ročníků nás 
reprezentovali zástupci 7. A, přičemž Mi-
roslav Čapek skončil 5., Jan Čalkovský 7. 
a Matouš Kavalír 10. V “královské” kate-
gorii C žáků osmých a devátých ročníků 
se z vítězství radoval Erik Šrámek (9. A), 
bronzovou příčku obsadil jeho spolužák 
Jan Štefáček (9. A). Oba chlapci si zaslou-
ženě vybojovali postup do krajského kola. 
Třetí zástupce Radek Hořínek (8. B) pak 
obsadil sympatické 5. místo, přičemž k po-
stupu mu zbývaly pouhé dva body.

Všem mladým geografům děkujeme za 
příkladnou reprezentaci školy a postupují-
cím přejeme mnoho zdaru a jasnou mysl 
při krajském kole, které proběhne v týdnu 
od 20. března.

Učitelé zeměpisu

Den s Novou informatikou ve Ždírci nad 
Doubravou
Ve čtvrtek 3. března 2022 proběhla v naší 
škole velká vzdělávací akce pro pedago-
gy z blízkého i vzdáleného okolí, kterou 
jsme realizovali ve spolupráci s MAS 
Podhůří Železných hor. Téměř 50 účast-
níků mělo možnost navštívit přímo ho-
diny, kde se vyučuje informatika pro ty 
nejmenší. Zároveň měli možnost být 
přítomni při výuce zaměřené na propo-
jení digitálních technologií a čtenářské 
gramotnosti. Následovalo společné dis-
kuzní setkání a v  odpoledních hodinách 
si mohli nejen přítomní učitelé, ale také 
veřejnost prohlédnout a vyzkoušet různé 
technologické „vychytávky“, které naši 
žáci běžně využívají. Právě oni byli prů-
vodci světem techniky a občas přiváděli 
přítomné učitele v úžas rozsahem svých 
dovedností i samozřejmostí při využívá-
ní nejmodernějších technologií – třeba 

virtuální reality. Byl to úspěšný den pro 
celou naši školu a já srdečně děkuji všem 
pořadatelům – dospělým i dětem. Škoda, 
že přišlo tak málo rodičů se podívat, co 
zajímavého ve škole se může dít.

Přijímací řízení na střední školy
Naši deváťáci do konce února vykonali 
nutný, nikoliv dostačující krok k  přijetí 
na střední školu – podali přihlášku. Nyní 
finišují s  přípravami na přijímací řízení. 
Většina z nich bude absolvovat v předveli-
konočním čase jednotné přijímací zkoušky 
z  matematiky a češtiny. Přejeme jim do-
statek trpělivosti a píle v posledních dnech 
přípravy. Doufáme, že se jim vše vydaří 
a po přijímacím řízení už budou moci vol-
ně vydechnout. Užít si taky volnější konec 
roku, kdy už nepůjde tolik o učivo. Bude 
čas na přípravu Absolventské práce a za-
pojení se do různých aktivit, např. organi-
zace Olympiády Podoubraví.

Zápis do první třídy
I v letošním roce zopakujeme loňský mo-
del tzv. individuálního zápisu. Na webu 
školy (www.skola.zditec.cz) a na FB školy 
probíhá kampaň, která na tuto skutečnost 
upozorňuje. Rodiče přihlášených dětí se za-
pisují v rezervačním systému přímo k bu-
doucí učitelce první třídy a zvolí se také da-
tum a čas schůzky. Tak neváhejte přihlásit 
se do první třídy naší školy.

Ukrajinské děti ve škole
V pondělí 14. 3. 2022 jsme přivítali první 
čtyři děti z  rodin ukrajinských uprchlíků 
a jejich ukrajinskou průvodkyni. Tou je 
paní Lily z  východoukrajinského města 
Sumy, která je učitelkou anglického jazy-
ka a tak se nám snáze překonává jazyková 
bariéra. První dny pobytu ve škole mají 
pouze charakter adaptace na nové pod-
mínky, příležitosti promluvit si a zkrátka 
odreagovat se od hrozných zážitků, kterou 
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ruská agrese na Ukrajinu přinesla. O dva 
dny později přibyly další dvě děti a v pon-
dělí 21. března očekáváme další dvojici 
dětí. Lze tedy jen odhadovat, kolik dětí 
bude u nás ve škole v  době, kdy budete 
na začátku dubna NN číst. V  relativně 
blízkém horizontu počítáme s  tím, že se 
děti rozejdou do svých vrstevnických tříd 
a speciální skupina bude mít pouze cha-
rakter přechodného kroku mezi příchodem 
a integrací v běžné třídě.

Úspěchy našich žáků 
Nemůžeme bohužel říci, že tento školní 
rok je takový „normální“. Stále se nám 
na cestě k „normalitě“ staví nějaké pře-
kážky. Přesto naši žáci mají stále chuť se 
realizovat v  různých soutěžích a činnos-
tech. Je nejdůležitější, že naši žáci neztrá-
cejí i v  teenagerovském věku motivaci se 
něco naučit a také přidat úsilí k dosažení 
dobrých výsledků. Mozaika činností je 

opravdu pestrá a pozoruhodné je, že naši 
žáci velice často obsazují ty nejpřed-
nější místa. Podívejte se na web školy  
https://skola.zdirec.cz/zakladni-skola/
uspechy-zaku

Další akce v  březnu a co chystáme 
v dubnu 
Březen je jeden z nejdelších měsíců a tak 
se toho přirozeně i hodně děje. Kromě 
výše zmíněných aktivit připomínám škole-
ní první pomoci pro žáky třetích, osmých 
tříd i pro zaměstnance školy. Žákům 4. tříd 
začíná jarní fáze kurzu plavání. Žáci tří-
dy 6. B si pod vedením zkušené lektorky 
z  ekologického střediska v  Chaloupkách 
vyzkouší simulační hru „U jezera“. Na 
konci března a na začátku dubna proběh-
nou olympiády v českém jazyce a okresní 
kolo recitační soutěže. 6. dubna 2022 za-
čínají individuální zápisy do první třídy 
základní školy. Po Velikonocích proběhne 

celoškolní projekt Čistá Vysočina a dále 
se 25 žáků devátých tříd, ročník narození 
2006, zúčastní mezinárodního testování 
PISA 2022, které probíhá v  54 zemích 
OECD.

Závěr
Už jsme se těšili, že končí covidová „vál-
ka“ a budeme volněji nejen dýchat. Přišla 
však válka skutečná, když ruští agresoři 
napadli Ukrajinu. Každý den jsme kon-
frontováni s  děsivými válečnými příběhy 
a velkým utrpením nevinných civilních 
obyvatel. Již více než 3 miliony lidí opusti-
lo svoji zemi a hledají dočasný azyl v sou-
sedních zemích. Je to další velká zkouška 
pro celou společnost i jednotlivce. Věřím, 
že v ní uspějeme a budeme účinně a dlou-
hodobě pomáhat, jak bude Ukrajina potře-
bovat. Celá Česká republika a také my ve 
Ždírci nad Doubravou. 

Ota Benc, ředitel školy

2., 3. dubna 2022 MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31, Miřetice 469 344 127
9., 10. dubna 2022 MUDr. Zuzana Hejlová Smetanova 315, Skuteč 774 026 260
15., 16. dubna 2022 MUDr. Michael Chlud Smetanova 568, Skuteč 733 145 691
17. dubna 2022 MUDr. Josef Cimburek Tyršova 386, Skuteč 608 608 303
18. dubna 2022 Nemocnice Pardubického kraje a.s. Kyjevská 44, Pardubice (budova č. 17), 8–18 hodin

23., 24. dubna 2022 MUDr. Eva Konývková Nádražní 548, Hlinsko 469 312 039
30. dubna 2022 MUDr. Jiří Janovský Wilsonova 590, Hlinsko 469 311 637

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9.00 DO 13.00 HODIN.
S ohledem na možnost výměny služeb mezi lékaři, která nám nebyla včas oznámena, nebo nebylo možné již zajistit její zveřejnění, 

doporučujeme předem telefonicky ověřit aktuální stav na příslušném stomatologickém pracovišti.

2., 3. dubna 2022 MUDr. Albert Chládek Humpolecká 244, Havlíčkův Brod 569 426 110
9., 10. dubna 2022 MDDr. Aiperi Almazbekova U Trojice 4059, Havlíčkův Brod 777 505 212
15., 16. dubna 2022 MDDr. Kateřina Šelle Humpolecká 244, Havlíčkův Brod 569 426 103
17., 18. dubna 2022 MUDr. Radka Vorlíčková Lánecká 970, Světlá nad Sázavou 704 611 133
23., 24. dubna 2022 MUDr. Milan Hanusek U Stadionu 2187, Havlíčkův Brod 722 068 222
30. dubna 2022 MDDr. Pavlína Niklová Legií 1851, Chotěboř 608 839 881

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA STOMATOLOGŮ – HAVLÍČKOBRODSKO

Ordinační doba: So, Ne, svátek: 9.00–12.00 (Všední dny pohotovost v Jihlavě.) Z důvodu aktuální epidemiologické situace 
si prosím svoji návštěvu v ambulanci domluvte předem telefonicky. Děkujeme! Poplatek 90 Kč.

Adresář – zubní pohotovosti v jednotlivých krajích ČR najdete na adrese: 
https://www.zubni–lekari.cz/zubni–pohotovost.asp

ROZPIS POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB STOMATOLOGŮ – HLINECKO

ROZPIS POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB STOMATOLOGŮ
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Římskokatolická farnost Krucemburk

Bohoslužby během dubna 2022:

• Krucemburk (kostel sv. Mikuláše) 
neděle 8:00 h** a pátek 18:00 h

• Horní Studenec (kostel svatého Václava)
neděle 9.30 h** a  čtvrtek v 18.00 h

• Ždírec nad Doubravou (mše v DPS Nad Řekou 560) – 
pravidelné bohoslužby v domě s pečovatelskou službou 

každou středu od 17.00 hodin. 
Vysvětlivky: 
**) Každou 1. neděli v měsíci bude dětská mše svatá 
v Krucemburku v 9.30. Proto bude mše sv. v Horním Stu-
denci od 8.00 hod. (neplatí v červenci a srpnu).

Nové webové stránky: www.farnostkrucemburk.cz
!!! V ohláškách (Bohoslužby –> Ohlášky) se můžete 
ujistit, že se mše sv. koná a nedošlo k nějaké změně.

P. Pavel SEIDL

PODĚKOVÁNÍ:
Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem zúčastněným na 
smutečním rozloučení s panem Františkem Bénou. 

Zarmoucená rodina Bénova

PODĚKOVÁNÍ:
Chtěl bych velmi poděkovat Městskému úřadu ve Ždírci nad 
Doubravou a Tatranu Ždírec nad Doubravou za milé blahopřá-
ní a dárek k mým narozeninám.

Richard Matějíček, Ždírec nad Doubravou

PODĚKOVÁNÍ:
Chtěl bych velmi poděkovat Městskému úřadu ve Ždírci nad 
Doubravou a Tatranu Ždírec nad Doubravou za milé blahopřá-
ní a dárek k životnímu jubileu.

Jaroslav Culek, Ždírec nad Doubravou

PODĚKOVÁNÍ:
Všechny ženy Domu s pečovatelskou službou Nad Řekou dě-
kují panu starostovi a pečovatelkám za květiny a dortíček ke 
dni MDŽ. Dárek nás potěšil, i když slavnost, která měla být 
součástí, byla bohužel z důvodu výskytu COVID-19 zrušena.  

Za kolektiv Věra Marková

PODĚKOVÁNÍ:
Městskému úřadu ve Ždírci nad Doubravou za milé blahopřání 
a dárek k narozeninám srdečně děkují

Věra Novotná a Jiří Janda ze Ždírce nad Doubravou, 
Ing. Jindřich Kyncl, Josef Málek, Ždírec nad Doubravou

Zdeňka Burianová, Horní Studenec

NAROZENÍ:
Josefína Rejholcová, Ždírec nad Doubravou 
Filip Bříza, Ždírec nad Doubravou 
Johana Uttendorfská, Nový Studenec 
Viktorie Šťáralová, Ždírec nad Doubravou
Jonáš Křivský, Ždírec nad Doubravu

Rodičům upřímně blahopřejeme a miminkům přejeme do 
života hodně zdraví, štěstí a lásky.

VZPOMÍNKA:
To, že čas rány hojí je jen pouhé zdání,
stále je v srdci bolest a tiché vzpomínání.

Dne 5. 4. 2022 uplyne 10 let, co nás navždy 
opustil náš milovaný  manžel, tatínek, dědeček 
a pradědeček, pan Josef Mrázek z Dlouhého.

S láskou vzpomínají manželka a děti s rodinami.

VZPOMÍNKA:
Dny plynou
jak tiché řeky proud,
jen vzpomínka v srdci trvá
a nedá zapomenout. 

Dne 7. dubna tomu bude rok, co zemřel pan Karel Starý.

S láskou vzpomíná manželka a děti s rodinami.

VZPOMÍNKA:
Léta prožitá s  milovaným člověkem zůstávají 
uložena v srdci po celý život. 

Dne 10. dubna 2022 uplyne už 5 let od úmrtí 
pana Josefa Šťastného z Nového Ranska.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

S láskou vzpomíná manželka a syn s dětmi.

VZPOMÍNKA:
„Odešel jsi, ale v našich srdcích 
žiješ napořád.“ 

Dne 8. 4. 2022 uplynou 2 roky od úmrtí pana 
Romana Boháče.

S láskou vzpomínáme.

ÚMRTÍ:
Anna Plíšková, Ždírec nad Doubravou

Čest její památce
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Vysočina v pohybu

Slíbil jsem, že Vám v pravý čas připome-
nu jednu novinku v  našem společensko-
-sportovním kalendáři. Tak tedy pár řádků 
o Vysočině v pohybu. Vysočina v pohybu 
je speciální krajský projekt, který nabídne 
veřejnosti týden sportu zdarma. V termínu 
od 25. dubna do 1. května 2022 bude mít 
kdokoli jedinečnou možnost využít volné 
kapacity sportovišť napříč celým regionem. 
I přesto, že nás v  tento čas zaměstnávají 
a ovlivňují jiné události, na potřebě hýbat se 
a dělat něco pro své zdraví se nic nemění. 
Dluh vůči našim tělům nezmizel.

Na stránkách projektu www.vysocina-
vpohybu.cz se bude už od začátku dubna 
plnit nabídka termínů a časů, ve kterých 
naši partneři umožní komukoli hýbat se 
a sportovat zdarma. Veškeré náklady na 

provoz zapojených vnitřních sportovišť za 
všechny návštěvníky uhradí Kraj Vysoči-
na. Dá to trochu papírování, ale my víme, 
že za vaši radost z  pohybu to stojí. Pře-
staňme hledat výmluvy a začněme se po-
řádně hýbat. Najděme společně cestu, jak 
se zbavit zdravotních neduhů způsobených 
nedostatkem pohybu. 

Do letošní Vysočiny v pohybu se zapo-
jila čtyřicítka sportovních areálů, jsou to 
školní tělocvičny, fitness centra, sokolov-
ny, tenisová centra, bazény i taneční škola. 
Většina z nich pro vás chystá ve speciál-
ních časech i doprovodný program nebo 
zajímavé ukázky sportu. 

Využijte naší nabídky a v rámci krajské-
ho týdne sportu zdarma čerpejte maximum 
bezplatných výhod, které budou k dispo-

zici. Přiveďte na svá oblíbená sportoviště 
své blízké nebo objevte ve svém okolí nové 
sportovní aktivity a sportovní kluby. 

Vysočina bude v pohybu od 25. dubna 
do 1. května 2022. Sportoviště, která na-
bídnou v konkrétních termínech a časech 
své kapacity veřejnosti zcela zdarma, bu-
dou postupně zveřejňována celý duben na 
www.vysocinavpohybu.cz. Důležité je se 
na tyto stránky vracet, aby Vám žádná na-
bídka neunikla.

Lidé si často dávají předsevzetí a hledají 
výzvy. Čas strávený sportováním by mohl 
být jednou z nich.

Těším se, že se při sportu budeme stále 
častěji potkávat.

Vítězslav Schrek, hejtman Kraje Vysočina

Nebezpečí při užívání návykových látek

KRAJ VYSOČINA – V  případech uží-
vání drog je osud samotného uživatele 
téměř stejný. Představuje velmi nebezpeč-
ný a někdy dokonce i smrtící příběh dané 
osoby. Na počátku užívání drog se cítí oso-
ba dobře. S  prohlubující se závislostí se 
ale zvyšuje i množství užívané drogy a to 
je stále více finančně nákladné. Uživatelé 
drog získávají na počátku peníze prode-
jem vlastních věcí, následně prodávají věci 
svých příbuzných nebo kamarádů. Poté za-
čínají peníze získávat prodejem věcí, které 
odcizí a páchají zejména majetkovou trest-
nou činnost. Následuje opuštění místa své-
ho bydliště, ať už dobrovolné nebo nucené 
ze strany okolí. 

Uživatel drog pak žije v nevyhovujících 
podmínkách nejčastěji s dalšími narkoma-
ny, trpí různými kožními nebo infekčními 
nemocemi a peníze na drogy získává pá-
cháním trestné činnosti nebo prostitucí. 
Do této fáze se člověk dostane velmi leh-
ce, pokud má slabou vůli nebo si chce na-
příklad odpočinout od společnosti tím, že 
začne užívat ilegální drogy slabšího cha-
rakteru jako je třeba marihuana, která je ve 
společnosti velice rozšířená. Později osoba 
přechází ze slabší drogy, která již nemá 
uspokojivý účinek, k droze silnější, ať už 
na látky typu amfetamin, metamfetamin, 
opiáty nebo kokain. 

S  drogami začínají nejčastěji expe-
rimentovat osoby mladší osmnácti let, 
v mnoha případech již osoby útlého věku. 
Je tedy velmi důležité, aby byli zejména 
rodiče všímaví a včas signály nasvědčující 
tomu, že jejich dítě drogy užívá, rozpozna-
li a nepodceňovali. Pokud takové podezře-
ní získají, mohou o radu požádat pracovní-
ky kontaktního a poradenského centra pro 
osoby ohrožené drogovou závislostí nebo 
se obrátit přímo na policisty. Samozřejmě 
platí stejná výzva i pro kamarády nebo pří-
buzné případného uživatele drog. Ve větši-
ně případů přichází drogová závislost tak 
rychle, že si uživatel ještě dlouho poté, co 
ji získá, myslí, že má situaci pod kontro-
lou. Poté co si svoji závislost připustí, už 
není prakticky schopen s ní sám bojovat.

V boji proti drogové kriminalitě může 
každý občan pomoci svojí všímavostí. 
Pokud mají informace o osobách, kte-
ré drogy vyrábějí nebo distribuují, nebo 
o místu, kde k výrobě drog dochází, měli 
by je sdělit policistům. Využít mohou 
linku 158. Signálem, že v  domě či bytě 
k výrobě nebo distribuci drog dochází, 
může být například nepřiměřeně vyso-
ký počet osob, které do bytu docházejí 
v jakoukoli dobu, podezřelé osoby, které 
se v blízkosti domu nebo na společných 
chodbách pohybují nebo bezúčelně zdr-
žují, nepřirozený zápach nebo častý ruch 
uvnitř bytu v noční době.

U konkrétního člověka je několik znaků, 
pomocí kterých lze užívání drog rozpo-
znat. Nejvýraznější jsou změny životního 
stylu. Uživatel drog bývá v  noci vzhůru, 
naopak ve dne může dlouho spát.  Velmi 
často a bezdůvodně se u něho střídají ná-
lady a prudké výbuchy emocí. Je unavený 
a podrážděný nebo naopak hlučný a bez 
zjevné příčiny rozjařený. Mění stravova-
cí návyky, jí velmi málo a snižuje se jeho 
tělesná váha. Přestává dbát o osobní hygi-
enu. V neposlední řadě je z něho cítit zá-
pach po chemikáliích.

V České republice evidujeme celou řadu 
trestné činnosti spojené s užíváním návy-
kových látek. Jedná se zejména o zneuží-
vání návykových látek při řízení motoro-
vých vozidel. Řidič, který jede ve stavu, 
který si přivodil užitím návykové látky, je 
nebezpečný jak sám sobě, tak především 
svému okolí. Při řízení pod vlivem se mění 
u řidiče mnoho faktorů, jako je reakční 
doba, intenzita jízdy nebo může člověk vi-
dět nereálné situace.

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
oddělení tisku a prevence

kpt. Mgr. Martin Hron
koordinátor prevence kriminality

tel: 974 261 209
mobil: 725 103 451

e-mail: martin.hron@pcr.cz

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY
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Centrum poskytuje služby spojené s užíváním sluchadel

V rámci doplňkové a fakultativní činnosti poskytujeme:
•	Distribuci	příslušenství	ke	sluchadlům	(baterie,	hadičky,	filtry	a	další).
•	Údržbu	sluchadel	–	výměnu	hadiček	a	filtrů	u	závěsných	a	zvukovodových	sluchadel,	čištění	tvarovek.
•	Zapůjčování	kompenzačních	pomůcek	(sluchadla,	poslechy	televize	aj.).

Naše služby můžete využít každé druhé úterý v měsíci od 9.00 – 11.00 hod. v Domě s pečovatelskou službou (společenská 
místnost) na adrese Nad Řekou 560, Ždírec nad Doubravou nebo po telefonické dohodě formou terénní služby.

Kontakt:
Eva Kohoutová  tel.: 604 139 201  e-mail: eva.kohoutova@cnn-vysocina.cz
Bc. Pavlína Melounová tel.: 737 137 613  e-mail: pavlina-melounova@seznam.cz

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA 

AKCE V NAŠEM BLÍZKÉM OKOLÍ

www.kzm-zdirec.cz
Tel.: 569 694 620, 770 158 227
knihovna@zdirec.cz

CENTRUM PRO NESLYŠÍCÍ A NEDOSLÝCHAVÉ KRAJE VYSOČINA, O.P.S.

POZOR – změna otevírací doby v KZM
V pátek 22. dubna 2022 bude v knihovně, TIC a galerii Doubravka z technických 
důvodů otevřeno pouze do 11:30 hodin.

Děkujeme za pochopení.

TOMÁŠKOVA      NOVÁKOVA

22l3–17l5l2021
20.3.

FILHARMONIE
HRADEC KRÁLOVÉ

23.3.
VÝLET DO ŠPANĚL

27.3.
4TET

30.3.
DECHOVÝ KVINTET 

PKF & JAN ČENSKÝ

3.4.
LOUSKÁČEK

10.4. 
HARFA

KATARÍNY ŠEVČÍKOVÉ

24.4.
STARCI NA CHMELU

27.4.
LENORA V. J. TOMÁŠKA

1.5.
PS RUBEŠ & PS SLAVOJ

3.5.
DASHA SYMPHONY

5.5.
JAROSLAV SVĚCENÝ

8.5.
PRODANÁ NEVĚSTA

12.5.
IRENA BUDWEISEROVÁ

15.5.
EVA URBANOVÁ
& MORAVSKÉ KLAVÍRNÍ 
TRIO

POŘADATEL

HLAVNÍ SPONZOR PARTNEŘI

PARDUBICKÝ KRAJ

hudebni.skutec.cz
Změna programu vyhrazena

G

20l3–15l52022
Pojďme do ZUŠky

Z Á K L A D N Í  U MĚL E C K Á  Š K O L A
C H O TĚB OŘ  PŘ I J Í M Á  O D  1 . 9 . 2 0 2 2  ŽÁ K Y

D O  V Š E C H  U MĚL E C K Ý C H  O B O RŮ

Hudební  obor

Výtvarný obor

Taneční obor
Literárně-

dramatický obor

Přihlášky a termíny talentových zkoušek

najdete na stránkách školy
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MLADÍ HASIČI SDH ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

SDH KOHOUTOV

Hurááááá, soutěžíme

Nová sezona v SDH Kohoutov

V sobotu 5. 3. 2022 jsme společně s SDH Kohoutov, SDH Kru-
cemburk a SDH Sobíňov uspořádali Hasičské domino. Jednalo 
se o hasičské disciplíny – uzlová štafeta, štafeta 3x13 m, štafeta 
dvojic, i legrační oddechovky – sloní štafeta, lyžování. Celkově 
se zúčastnilo 6 okolních sborů dobrovolných hasičů a ti postavili 
25 tří až pětičlenných družstev. Za náš sbor nastoupila čtyři druž-
stva a vedla si napoprvé opravdu dobře. Mladší A – 2. místo, starší 
A – 3. místo, starší B – 2. místo a dorost A – 1. místo. 

Hned po výše uvedené soutěži jsme se začali věnovat trénin-
kům v tělocvičně a připravovat se na Hlinecké piškvorky v Hlin-
sku – opět hasičské a oddechové disciplíny. Tato soutěž se konala 
26. 3. 2022 a informace o průběhu a výsledcích přineseme v dal-
ších novinách. 

Vedoucí mladých hasičů

V  sobotu 5. března jsme zahájili sezonu 
zbrusu novou soutěží, která byla uspořádá-
na ve spolupráci s SDH Sobíňov, Kohou-
tov, Ždírec nad Doubravou a Krucemburk. 
Nazvali jsme ji ,,Hasičské domino“. Jed-

nalo se o první ročník. Inspirovali jsme 
se u našich hlineckých kamarádů hasičů, 
kteří takovéto soutěžní klání pořádají nej-
méně 15 let. Uskutečnila se v  Sobíňově 
v kulturním domě. V pátek probíhaly pří-
pravy, lajnovalo se, vyměřovalo, aby na 
sobotní ráno bylo vše, jak má být, v rámci 
všech pravidel.

Běžely se štafety dvojic, céčkospojky, 
uzlová, štafeta 3x15 m (z důvodu kratšího 
sálu 3x13 m – umíme improvizovat) a pro 
odlehčení sloní štafeta a lyžování.

Naše první obavy se rozplynuly hned na 
začátku dne. Účastnilo se 93 dětí rozděle-
ných do 25 družstev v kategoriích mladší, 
starší a dorost. Třešničkou na dortu bylo 
jedno družstvo přípravky ze Sobíňova.

Všechny děti si první soutěž letošního 
roku užily a daly do boje úplně všechno. 
Byl to příjemně strávený den, plný sportu 
a legrace.

SDH Kohoutov se také zúčastnil hu-
manitární sbírky pro Ukrajinu, kdy jsme 
z vlastních zdrojů nakoupili deky, polštáře, 
povlečení pro děti i pro dospělé v hodnotě 

10 tisíc Kč. Zapojili se i místní obyvate-
lé, kteří celý týden přinášeli hygienické 
potřeby, trvanlivé potraviny, plenky, dět-
skou výživu. Všem moc za jejich pomoc 
děkujeme, je to pro všechny další velká 
zkouška.

Kolektiv SDH

Mladí hasiči

SDH Kohoutov –Humanitární sbírka

SDH Kohoutov – Hasičské domino

Mladí hasiči
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SDH ÚDAVY GALERIE DOUBRAVKA

Využijte možnosti inzerce.
Příspěvky a dotazy posílejte na adresu:

knihovna@zdirec.cz, tel.: 569 694 620, 770 157 228

INZERCE

Den žen v Údavech ve velkém stylu

V sobotu 5. 3. 2022 jsme po roční pandemické přestávce opět 
oslavili svátek žen. Mohli jsme tak poděkovat našim ženám za 
práci, kterou pro sbor i obec vykonávají. A také se po dlouhé době 
pobavit, zatančit si a pobesedovat. Sál byl zcela zaplněn a dlouho 
nebyla tak bouřlivá atmosféra jako letos. K tanci nám hrála skvělá 
kapela Star band, v přestávkách mezi hudbou jsme byli svědky 
napínavých ženských soutěží. Bavili jsme se dlouho do noci a uží-
vali jsme si nádherné atmosféry tancem i zpěvem. Obrázky najde-
te na www.sdhudavy.cz.

Oldřich Milt
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